
Přehled kulturních akcí 

v příhraničním regionu

duben 2012



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 2

Obsah

Brno................................................................................... 3

Břeclavsko........................................................................ 9

Hodonínsko..................................................................... 11

Mikulovsko...................................................................... 13

Znojemsko ...................................................................... 15



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 3

Brno

COLORITO. MALÍŘSTVÍ V BENÁTKÁCH 16.-18. STOLETÍ Z MORAVSKÝCH A 

SLEZSKÝCH SBÍREK

17.11.2011 - 20.5.2012
Místodržitelský palác, Moravské nám. 1

Výstava potěší zejména milovníky Itálie, obzvláště Benátek, a italského umění vůbec. Benátské 
obrazy z Moravy a Slezska pocházejí z mnoha rozdílných, avšak převážně aristokratických sbírek.

UMĚNÍ AUSTRALSKÝCH DOMORODCŮ - ZA POSLEDNÍMI LIDMI DOBY KAMENNÉ

6.12.2011 - 31.12.2012 
Brno, Pavilon Anthropos

K padesátiletému výročí otevření obnoveného Pavilonu Anthropos v brněnském Pisáreckém parku 
(1961) připravilo Moravské zemské muzeum rozsáhlou výstavu z jedné ze svých nejcennějších 
sbírkových kolekcí, získaných zakladatelem Anthroposu Janem Jelínkem při vědecké expedici MZM 
do Arnhemské země v severní Austrálii v roce 1969. 

OBRAZY MYSLI, MYSL V OBRAZECH

8.12.2011 – 30.4.2012
Brno, Moravská galerie

Obsáhlý a mimořádný výstavní projekt, připravený Moravskou galerií v Brně ve spolupráci s 
Německým muzeem hygieny v Drážďanech, stojí na rozhraní mezi uměleckým a vědeckým 
zobrazováním lidské mysli. Jedná se o mimořádný výstavní projekt, jehož smyslem je představit 
lidskou mysl tak, jak ji zprostředkují různé druhy a typy uměleckých i vědeckých obrazů od 
středověku až do současnosti. 

VILA TUGENDHAT

Od 6.3.2012, stálá expozice
Brno, Černopolní 45

Po téměř dvouleté rekonstrukci se znovu otevírá veřejnosti památka světové moderní architektury, 
která je zapsána na Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Autor: Ludwig Mies van der 
Rohe, 1928 – 1930.
Otevřeno úterý – neděle, 10:00 – 18:00. Více informací na www.tugendhat.eu.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 4

VELIKONOČNÍ FESTIVAL DUCHOVNÍ HUDBY

1.4. - 15.4.2012 
Brno, Kostel sv. Jakuba, kostel sv. Janů, chrám Nanebevzetí Panny Marie, bazilika Nanebevzetí Panny 
Marie na Starém Brně, kostel sv. Tomáše, katedrála sv. Petra a Pavla 

Šest koncertů, šest kostelů: festival se v rámci svého 21. ročníku koná v prostorách šesti chrámů v 
centru města. V nich zazní velikonoční příběh utrpení, smrti a vzkříšení Krista, jak ho převyprávěly 
skladby šesti staletí. Podobu koncertů předurčuje architektura, akustika a historie jednotlivých kostelů.
Více informací na www.filharmonie-brno.cz.

1. 4. 2012 (neděle), kostel sv. Jakuba
James MacMillan: 7 last words from the Cross (sbor a smyčcový orchestr)
(premiéra v ČR)
František Emmert: Videns autem centurio (sbor a capella) skladba na zakázku festivalu; premiéra
Arvo Pärt: Stabat Mater (sbor a smyčcový orchestr) (premiéra v ČR)
Komorní sbor K012, Czech Virtuosi, dirigent Jaroslav Kyzlink

2. 4. 2012 (pondělí), kostel sv. Janů
Giuseppe Porsile: Il Sacrificio di Gefte
Zdeněk Kapl, Olga Vít Krumpholzová, Jana Bínová Koucká, Veronika Mráčková Fučíková, Jana 
Dvořáková, Ivo Michl
Sbor a barokní orchestr Hof-Musici
Szabolc Illés - koncertní mistr
Od cembala řídí Ondřej Macek

4. 4. 2012 (středa), chrám Nanebevzetí Panny Marie (u jezuitů)
Jakub Jan Ryba: Responsoria pro Hebdomada sancta, písně z barokních kancionálů
:II:RITORNELLO:II: (kapelník Michael Pospíšil), Plzeňské Literátské bratrstvo (sbormistr Miroslav 
Pšenička) a chlapecký pěvecký sbor Bruncvík (sbormistryně Lenka Pištěcká)

11. 4. 2012 (středa), bazilika Nanebevzetí Panny Marie na Starém Brně
Ad monumentum venimus…! (Ke hrobu jsme přišly…!
Středověká liturgická hra 
Visitatio Sepulchri v tradici ženského benediktinského kláštera Sv. Jiří na Pražském hradě
Tiburtina ensemble, umělecká vedoucí Barbora Sojková
Ivana Bilej Brouková, Hana Blažíková, Daniela Čermáková, Marta Fadljevičová, Anna Chadimová 
Havlíková, Kamila Mazalová, Barbora Sojková, Tereza Wollnerová, Renata Zafková
Martin Prokeš j.h.

13. 4. (pátek) kostel sv. Tomáše
[C M] : Sonata resurrectionis à 8
H. I. F. Biber: Missa Alleluia
Kyrie – Gloria
Pavel Vejvanovský: Sonata à 10
H. I. F. Biber: Missa Alleluia
Credo



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 5

Philipp Jakob Rittler: Sonata à 17
H. I. F. Biber: Missa Alleluia
Sanctus-Osanna-Benedictus-Osanna – Agnus Dei
P. Vejvanovský: Regina coeli
P. J. Rittler: Te Deum (obnovená premiéra)
Musica Florea, dirigent Marek Štryncl

15. 4. 2012 (neděle), katedrála sv. Petra a Pavla
Franz Schubert: Lazarus oder die Feier der Auferstehung (Lazar nebo-li Oslava Vzkříšení)
dirigent Andreas Sebastian Weiser, Český filharmonický sbor Brno, Filharmonie Brno
Marie Fajtová, Kateřina Kněžíková, Veronika Hajnová, Aleš Briscein, Tomáš Kořínek, Vladimír 
Chmelo (premiéra v ČR)

MĚŠŤÁK ŠLECHTICEM

Molièr

20.4.2012
Brno, Mahenovo divadlo

Komedie Měšťák šlechticem, která vznikla přímo na objednávku Ludvíka XIV., je možná nejvtipněji 
napsanou Molièrovou hrou. Virtuózně napsaná hra je už několik století nanejvýš aktuální: asi vždy 
bude existovat mnoho lidí, kteří se budou snažit proniknout do vyšší třídy, do vysokých postů, do sfér, 
které skýtají peníze, postavení a moc.
Začátek v 19:00 hodin.

ANNA KARENINA

L. N. Tolstoj

27.4.2012
Brno, divadlo Reduta

Osudová láska mezi vdanou Annou a mladým důstojníkem.
Začátek v 19:00 hodin.

TECHAGRO, ANIMAL VETEX, SILVA REGINA

31.3. - 4.4.2012 
Brněnské výstaviště 

Mezinárodní veletrh zemědělské techniky, Mezinárodní veterinární veletrh, Mezinárodní lesnický a 
myslivecký veletrh.
Za dobu více než desetiletého úspěšného trvání nesou tyto veletrhy známku prestižní akce s vysokým 
odborným kreditem, která představuje jednu z předních událostí svého druhu v Evropě.
Na veletrhu se sejde největší komplex odborných veletrhů ve střední Evropě, k vidění budou 
nejnovější trendy a technologie oborů zemědělství, lesnictví a veterinářství, prezentovat se budou 



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 6

přední světové firmy a je připraven bohatý doprovodný program s aktuálními tématy odvětví a účastí 
významných osobností.

MOTOR TECHNA BRNO

14.4.2012 
Brno, výstaviště 

Burza historických vozidel, náhradních dílů a dokumentace, výstava historických automobilů. Je 
pořádaná 2x ročně (jarní v dubnu, podzimní v říjnu) na ploše 1 730 m2 v krytých pavilonech a 11 200 
m2 na volné ploše BVV.

JAZZFEST BRNO 2012

11.4. – 26.4.2012
Brno, Divadlo Husa na provázku, Semilasso, Besední dům, Bobycentrum

Přehlídka mapující současný stav žánru jazzu a představující nejen hlavní proud, ale i moderní trendy 
široké paletě fanoušků hudby. Do Brna se sjede plejáda výjimečných zahraničních hostů i špičky 
domácí scény a jako každý rok vám nabídnou neopakovatelné hudební zážitky. Bohatou večerní 
jazzovou nadílku doplní i tradiční hudebnická setkání a jam sessions, klubové koncerty i 
všudypřítomný jazzový kvas. Cílem organizátorů je ostatně především rozproudit hudební dění ve 
městě a okořenit je přítomností světových jmen. Jaro tak bude v Brně opět ve znamení jazzu.
Bližší informace a vstupenky na www.ticketstream.cz.

ALEX SIPIAGIN QUARTET FEATURING BORIS KOZLOV

15.4.2012 
Brno, Divadlo Husa na provázku 

Tradiční ruská série pokračuje setkáním dvou nejvýraznějších instrumentalistů pocházejících z Ruska 
a nyní trvale žijících v USA. Sipiagin i Kozlov jsou stěžejní postavy Mingus Bigbandu a dalších top 
newyorských kapel. Zahrají repertoár především ze Sipiaginovy pocty Woody Shawovi nazvané 
Generations.
Začátek v 19:30 hodin.

BRIAN BLADE: MUSIC FROM MAMA ROSA (USA)

16.4.2012 
Brno, Semilasso

Brian Blade je nejen nejvyhledávanější jazzový bubeník dneška, ale i invenční skladatel, originální 
kytarista a skvělý zpěvák. Jeho nový nadžánrový projekt se zemitým titulem Mama Rosa odhaluje 



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 7

právě jeho vokální a kompoziční tvář a dává nahlédnout do světa Bladeových hudebních inspirací. 
Premiéra v Česku proběhne právě na JazzFestu.
Začátek v 19:30 hodin.

VIJAY IYER TRIO (USA) 

18.4.2012 
Brno, Semilasso

Současný fenomén moderního kreativního piana. Rytmický experimentátor a konceptualista je 
budoucností světového jazzu. Jeho tvorba zrcadlí hudební současnost a zároveň vyrůstá z pevných 
kořenů jazzové tradice. Trio je už dlouho fungující a sehraný working band a podle toho i skvěle zní.
Začátek v 19:30 hodin.

TIGRAN HAMASYAN

23.4.2012 
Brno, Besední dům 

Arménský pianista čerpá z jazzu, hip hopu i arménského folklóru a vytváří poutavý koktejl z přísad z 
celého světa. Hamasyan je vítězem prestižní soutěže Thelonia Monka a dlouhodobě spolupracuje se 
špičkou amerického jazzu. Sólový recitál nabízí největší prostor k důkladnému prozkoumání 
Hamasyanova originálního stylu.
Začátek v 19:30 hodin.

DONNY MCCASLIN GROUP

25.4.2012 
Brno, Semilasso 

Prominentní člen orchestru Marie Schneider a kapel Davea Douglase Donny McCaslin je tak trochu 
jazzový chameleon a dokáže splynout s jakýmkoliv stylem. Do Brna přiváží svůj vlastní mimořádně 
vyvedený fusion projekt Perpetual Motion, jenž nedávno nahrál na CD. Těšte se na energický jazz s 
rockovou intenzitou a drajvem.
Začátek v 19:30 hodin.

AVISHAI COHEN

26.4.2012 
Brno, Bobycentrum

Pokud má jazz v současnosti nějaké superstar, rozhodně mezi ně patří izraelský basista, zpěvák a 
skladatel Avishai Cohen. Nejnovější alba rozvíjí nejen pěveckou část jeho muzikantské osobnosti a 



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 8

podporují momentální kultovní status, jemuž se Cohen ve světě těší. Kdo se nedostal na vyprodaný 
dvojkoncert v Praze letos na podzim, má novou příležitost.
Začátek v 19:30 hodin.

JARNÍ VÝSTAVA VÍN NA HRADĚ VEVEŘÍ

28.4.2012 
Brno, Hrad Veveří - Brněnská přehrada 

Při příležitosti začátku plavební sezóny na Brněnské přehradě a počátku sezóny na hradě Veveří, 
proběhne na hradě jarní výstava vín. Začátek akce ve 12:00, vyhlášení vítězů jednotlivých kategorií v 
15:00. Návštěvníci budou mít možnost si ochutnat spoustu vín tuzemských i zahraničních vinařství. 
Všichni jsou srdečně zváni.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 9

Břeclavsko

STÁLÁ  ŽIDOVSKÁ  EXPOZICE

Otevřeno celoročně
Břeclav, Židovská synagoga, ul. U Tržiště

Výstava instalovaná v ženské galerii bývalého templu chce připomenout, že neodmyslitelnou součástí 
historie Břeclavi byla dlouho i židovská komunita formující nejen hospodářský, ale i kulturní, 
společenský a politický život města. Otevřeno každý den mimo pondělí od 10 do 17 hodin.

LICHTENŠTEJNSKÝ DŮM – STÁLÁ EXPOZICE

Otevřeno celoročně
Břeclav, Lichtenštejnský dům, U Tržiště 8

Stálá expozice historie rodu Lichtenštejnů. Miniatury staveb Lednicko-Valtického areálu, vinotéka 
s vybranými knížecími víny.
Otevřeno pondělí – pátek, 8:00 – 17:00 hodin.

MONIKA NAČEVA A MICHAL PAVLÍČEK, BŘECLAV

4.4.2012
Břeclav, Kino Koruna, U Tržiště 1

Výborná česká herečka, zpěvačka, šansoniérka a členka Divadla Sklep se představí spolu s 
obdivovaným kytarovým mágem a skladatelem.
Začátek ve 20:00 hodin.

VELIKONOCE VE VALTICKÉM PODZEMÍ

7.4.2012 
Valtice, Vinařská 34

Oslava svátku jara v unikátním labyrintu historických vinných sklepů v celkové délce přes 760 metrů. 

Velikonoční výstava, ukázka a ochutnávka typických velikonočních pokrmů a specialit Valtického 
Podzemí. Vína Lednicko – valtického areálu. Podzemní zážitková vinařská turistika.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 10

DIVADLO PAVLA TRÁVNÍČKA "SBOROVNA", BŘECLAV

13.4.2012 
Charvátská Nová Ves, sokolovna 

Sborovna je původní česká úspěšná komedie současnosti, která s humorem řeší problematiku 
učňovské mládeže prostřednictvím učitelského sboru odborného zemědělského učiliště. Zde se učitelé 
snaží zvládnout naprosto nezvladatelné žáky, neboť padly všechny morální a etické hodnoty. Současná 
učňovská mládež, je sice plná vulgarismů, ale ani učitelský sbor není ideální…
Začátek v 19:00 hodin.

NAPOLEONSKÉ DNY

14.4. - 15.4.2012 
Valtice, zámecký park 

Po loňském úspěchu i letos Středoevropská napoleonská společnost připravila ve valtickém zámeckém 
parku "manévry" v dobových vojenských uniformách. Příznivci oživené historie jsou srdečně zváni.

KAREL PLÍHAL

18.4.2012
Břeclav, Kino Koruna, U Tržiště 1 

Koncert výborného českého kytaristy, zpěváka, skladatele, textaře, hudebního režiséra a aranžéra.
Začátek v 19:00 hodin.

VALTICKÉ PODZEMÍ - ZAHÁJENÍ VINAŘSKÉ SEZÓNY A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

21.4.2012 
Valtice, Vinařská 34 

Den otevřených sklepů Valtického Podzemí – unikátního labyrintu historických vinných sklepů v 
celkové délce přes 760 metrů. Ukázka nově otevřených částí Valtického Podzemí, zážitkové 
poznávání vína a historie.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 11

Hodonínsko

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ LADISLAVA MRKVY

6.3. – 30.4.2012
Svatobořice-Mistřín, Hlavní 113

Autorská výstava fotografií, které zachycují život na Horňácku. Vernisáž proběhne 6.3.2012 od 18:00 
hodin. V kulturním programu vystoupí Mladá cimbálová muzika ze Svatobořic-Mistřína na KD.

MONOTYPY PATRIKA HÁBLA

16.3. – 8.4.2012
Kyjov, Galerie Doma

Pětatřicátník P. Hábl je výraznou figurou na české malířské scéně. Hojně vystavuje v zahraničí 
(Mnichov, Milano, atd.), v ČR se účastní řady prestižních skupinových výstav. Pro Kyjov vybral 
soubor prací na papíře. Vernisáž proběhne v pátek, 16.3. v 17:30 hodin.

VÁCLAV VAŠKŮ – ČERNOBYL

9.3. – 30.4.2012
Městská knihovna Hodonín

Výstava fotografií z Černobylu.

DECHOVÁ HUDBA SVATOBOŘÁCI

10.4.2012
Kyjov, Dům kultury, Divadelní sál

Mladá dechová hudba ze Svatobořic-Misřína založena v roce 2010 partou kamarádů a kamarádek, 
kteří přizvali zkušeného Antonína Pavluše - uměleckého vedoucího a další zkušené muzikanty. 
Kapelníkem se stal Přemek Doležal. 
Začátek v 19:00 hodin.

JAHODOVÉ DUO – PAVLA JAHODOVÁ A JIŘÍ JAHODA

18.4.2012 



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 12

Kyjov, Dům kultury 

Jahodové duo manželů Jahodových ve složení housle a violoncello Vás provede oblíbenými 
melodiemi všech žánrů v originálních úpravách. V rámci cyklu KPH.
Začátek v 19:30 hodin.

KAREL PLÍHAL

19.4.2012
Kyjov, Dům kultury

Koncert známého písničkáře a folkaře.
Začátek ve 20:00 hodin. 

HUDEBNÍ ČTVRTEK – KOMORNÍ ORCHESTR JANA NOSKA

26.4.2012
Hodonín, Víceúčelový sál Evropa

Tradiční koncert mladých umělců se ZUŠ Hodonín a jejich hostů. Dirigent David Herzán.
Začátek v 19:00 hodin.

KONCERT SOROZENCŮ BAŤKOVÝCH

24.4.2012
Kyjov, Dům kultury, Divadelní sál

Zpěváci jižní Moravy, kraje zvaného Podluží, lidové písně sourozenců při doprovodu cimbálu. 
Mluvené slovo: Franta UHER – moderátor, lidový vypravěč, živelný člověk.
Začátek v 19:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 13

Mikulovsko

JAN ADAM I. Z LICHTENŠTEJNA (1656-1712), HOSPODÁŘ, POLITIK, MECENÁŠ

31.3. – 31.8.2012
Zámek Mikulov

Regionální muzeum v Mikulově zve na vernisáž výstavy k výročí úmrtí (300 let)  aristokrata, který 
dokázal naplnit poslání pravé šlechty - sloužit svému  hospodářství.
Vernisáž proběhne 31.3.2012, od 16:00 hodin.

JAROSLAV MILFAJT – LOUTKY

3.4. – 29.4.2012
Mikulov, Galerie Konvent, Vrchlického 3

Galerie Konvent zve na výstavu loutek.

PTÁCI ZÁMECKÉHO RYBNÍKA

5.4. – 17.6.2012
Mikulov, Regionální muzeum

Zveme vás na výstavu fotografií ptáků jedné z našich nejvýznamnějších ptačích lokalit doplněnou 
dermoplastickými preparáty.
Vernisáž proběhne 5. 4. od 16:00 hodin.

KONCERT RICHARDA MÜLLERA 

7.4.2012
Zámek Mikulov, Velký sál

Koncert Richarda Müllera na mikulovském zámku. Doprovodný program: degustace vín Vinařství 
Plešingr, přehlídka luxusních vozů (Ferrari, Porsche, Lamborghini, Bentley).
Začátek v 19:00 hodin. 

CHUTNÁ ZÁTIŠÍ

21.4. - 18.5.2012
Mikulov, Eat art gallery, Kapucínská 1



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 14

Eat art gallery zve na zahájení výstavy olejomaleb Vitali Komarova a tradiční food style.
Vernisáž výstavy proběhne 21.4. od 17:00 hodin.

DEN PRO IZRAEL

29.4.2012
Mikulov, Galerie Efram

Evangelická církev metodistická Mikulov zve na koncert, výstavu a přednášky.
Program:
10:00 – 12:00 Ranní bohoslužba „Význam Izraele pro křesťany“
14:00 – 14:45 Vystoupení velvyslance Státu Izrael, J. E. Jaakova Levyho
14:45 – 15:30 Přednáška Michala Kostky (osobní zkušenosti a zážitky ze záchranných prací na 
Karmelu po požáru v roce 2010 - s promítáním fotografií a videí)
16.00–17.30 Návštěva výstavy mikulovské malířky Sylvy Chludilové Galerie Efram
18.00–19.00 Přednáška Dana Žingora „Proč podporujeme Izrael?“
19.30–20.30 Večer chval a modliteb za Izrael, vyprošování pokoje pro Jeruzalém



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 15

Znojemsko

DOKONALÁ SVATBA

Robin Hawdon

3.4.2012
Znojmo, Městské divadlo

Divadelní představení v podání Městského divadla Brno. Bill a Ráchel se mají právě brát. Jenže ráno 
před svatbou se Bill po bouřlivém loučení se svobodou probudí v posteli vedle zcela neznámé dívky. 
A nepamatuje si vůbec nic! 
Klasická situační komedie zkušeného britského dramatika Robina Hawdona, která od premiéry v roce 
1994 úspěšně rozesmává hlediště celé Evropy!
Začátek v 19:00 hodin.

HIPPIE DIKTAT, ZNOJMO

5.4.2012 
Znojmo, Restaurace Na Věčnosti, Velká Mikulášská

Jazzcoreové trio z Paříže : Antoine Viard - saxofony Richard Comte - kytara Julien Chamla - bicí . 
Další skvělé jazzcoreové trio! Jejich hudba je současně lyrická i agresivní, s prvky free jazzu a rocku. 
Toto jazzcoreové trio, jehož popularita ve Francii nyní strmě stoupá, už mezitím odehrálo velké a 
dobře připravené domácí turné a na podzim 2011 se chystá dobýt Belgii a Švýcarsko.
Začátek ve 20:00 hodin.

KOMICI S.R.O.

10.4.2012
Znojmo, Městské divadlo

Ti nejlepší komici z oblíbeného pořadu „Na stojáka“ z produkce HBO! Do Znojma svůj neotřelý 
humor přivážejí Miloš Knor, Ester Kočičková a Ruda z Ostravy!
Začátek v 19:00 hodin.

KLUB PŘÁTEL HUDBY: JANÁČKOVO KVARTETO

11.4.2012
Znojemská Beseda, štukový sál , Masarykovo nám.22



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 16

Klub přátel hudby při Znojemské Besedě a Základní umělecké škole ve Znojmě pořádají koncert 
Janáčkovo kvarteto: Miloš Vacek-1.housle, Vítězslav Zavadilík-2.housle,Jan Řezníček-viola,Břetislav 
Vybíral-violoncello.
Začátek v 19:00 hodin.

SLAMĚNÝ KLOBOUK

13. a 20.4.2012
Znojmo, Městské divadlo

Komedie v podání Divadelního spoluku Rotunda Znojmo, volně napsaná podle stejnojmenné frašky 
Eugéna Labiche o záletném panu Fadinardovi a jeho nepředvídaných dobrodružstvích ve svatební den.
Začátek v 19:00 hodin.

RUSKÉ VELIKONOCE VE ZNOJMĚ

16.4.2012
Znojmo, Kostel Sv. Rostislava

Vystoupí světoznámý mužský sbor "Bolschoi Don Kosaken" -"Velký sbor Kozáků", zazní sakrální, 
ortodoxní a lidové ruské písně.
Začátek v 18:30 hodin.

SVĚTÁCI

18.4.2012
Znojmo, Městské divadlo

Hudební komedie z roku 1969 o trojici fasádníků, kteří se rozhodli získat společenský lesk, patří trvale 
k nejoblíbenějším českým filmům. V divadelní úpravě a v režii Lumíra Olšovského se na jevišti objeví 
stálice Divadelní společnosti Háta.
Začátek v 19:00 hodin.

RANGERS (PLAVCI)

20.4.2012
Znojmo, Harvart-Vysokoškolský klub

Kapela Rangers vystoupí ve složení Jirka Kaleš, Honza Podjukl, Luboš Řehák, Mirek Čamaj a Milan 
Dufek. Kapela má v repertoáru písničky ze všech období Rangers, ale i skladby zcela nové s 
moderním doprovodem. 
Začátek v 19:30 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 17

MIROSLAVSKÁ ŠLÁPOTA

21.4.2012
Miroslav

22.ročník turistického pochodu jarní přírodou určený zájemcům všech věkových kategorií v okolí 
města Miroslav,připraveno 6 pěších tras různé délky a dvě cyklotrasy, start u budovy základní školy 
8.00-10.00 hod., cíl v letním kině, startovné Kč: 30/dospělí, 20/děti.

O VĚRNÉM MILOVÁNÍ AUCASSINA A NICOLETTY

23.4.2012
Znojmo, Městské divadlo

Legenda o věrné lásce rytíře Aucassina a ctnostné panny Nicoletty vznikla ve 13. století jako 
mravoučný rytířský epos. Naše verze se přiklání do podoby humorné až parodické, hravé i napínavé, 
lyrické i komické – ale hlavně zpěvné.
Hrají a také jedna radost zpívají členové souboru divadla Radost na původní hudbu Vlastimila Pešky.
Začátek v 19:00 hodin.

GRAND PRIX - MEZINÁRODNÍ ŠACHOVÝ FESTIVAL

28.4.2012 
Znojmo, Loucký klášter 

Mezinárodní šachový festival, turnaj jednotlivců v rapid šachu na 7 kol se tradičně uskuteční v sále v 
Louckém klášteře ve Znojmě.

HELBOCK-FRICK DUO

28.4.2012 
Znojmo, Restaurace Na Věčnosti, Velká Mikulášská

Jeden z nejlepších rakouských jazzových pianistů (post fusion jazz, rock, avantgarda a klasická hudba) 
David Helbock –1 ak. piano, el. piano, elektronika, perkuse Simon Frick – ak. housle, el. housle, 
elektronika. Využívají post fusion míchání stylů jako jsou jazz, rock, avantgarda a klasická hudba. 
Začátek ve 20:00 hodin.




